муниципальное образование пуровский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10

	мая
	201
	7
	г.
	№
	136-ПА

	г. Тарко-Сале

О внесении изменения в постановление Администрации района

от 18 ноября 2014 года № 213-ПА "Об утверждении Положения о порядке предоставления Гранта Главы района за сохранение, приумножение и развитие культурного и духовно-нравственного потенциала Пуровского района"
В целях стимулирования, развития и поддержки коллективов самодеятельного художественного творчества, сохранения культур и укрепления духовного единства народов России постановляет:
1. Утвердить прилагаемое изменение, вносимое в постановление Администрации района от 18 ноября 2014 года № 213-ПА "Об утверждении Положения о порядке предоставления Гранта Главы района за сохранение, приумножение и развитие культурного и духовно-нравственного потенциала Пуровского района".

2. Управлению информационно-аналитических исследований и связей с общественностью Администрации Пуровского района (Е.В. Кузнецов) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Пуровский район.
3. Опубликовать настоящее постановление в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете "Северный луч".
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по вопросам социального развития И.В. Заложук.
Глава района
                                                                     А.Н. Нестерук
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации района

от 10   мая  2017 г. № 136-ПА
Изменение, вносимое в постановление Администрации района
от 18 ноября 2014 года № 213-ПА "Об утверждении Положения о порядке предоставления Гранта Главы района за сохранение, приумножение и развитие культурного и духовно-нравственного потенциала Пуровского района"
Положение о порядке предоставления Гранта Главы района за сохранение, приумножение и развитие культурного и духовно-нравственного потенциала Пуровского района изложить в следующей редакции:

"Приложение

к постановлению Администрации района

от 18 ноября 2014 года № 213-ПА

(в редакции постановления

Администрации района

от 10  мая 2017 года № 136-ПА)

Положение о порядке предоставления Гранта Главы района
за сохранение, приумножение и развитие культурного
и духовно-нравственного потенциала Пуровского района
I. Общие положения
1.1. Положение о порядке предоставления Гранта Главы района за сохранение, приумножение и развитие культурного и духовно-нравственного потенциала Пуровского района (далее – Положение) разработано в целях поддержки, развития и стимулирования лучших творческих коллективов (далее – Коллектив).
1.2. Общий размер Гранта Главы района за сохранение, приумножение и развитие культурного и духовно-нравственного потенциала Пуровского района (далее – Грант) составляет 1 000 000 (один миллион) рублей.
1.3. Грант распределяется на конкурсной основе в двух номинациях: детский и взрослый Коллективы.
1.4. Грант вручается в торжественной обстановке не позднее 20 декабря текущего года.
II. Порядок выдвижения Коллективов на соискание Гранта
2.1. Выдвижение Коллективов для участия в конкурсе на присуждение Гранта осуществляется учреждениями культуры, образовательными учреждениями сферы культуры и образования, находящимся в ведении органов местного самоуправления Пуровского района.
2.2. Выдвижение Коллектива проводится посредством предоставления в Управление культуры Администрации Пуровского района следующих документов:

· ходатайство выдвигающей стороны;

· анкета Коллектива (приложение № 1 к настоящему Положению);

· копии дипломов художественно-творческих конкурсных мероприятий (международных, всероссийских, окружных, районных конкурсах и фестивалях), заверенных печатью и подписью руководителя учреждения;
· видеоматериалы с записью творческой программы Коллектива.
2.3. Документы, указанные в п. 2.2 настоящего Положения, заверяются выдвигающей стороной  и направляются в  Управление культуры Администрации Пуровского района не позднее 15 августа текущего календарного года.
2.4. В случае непредоставления документов согласно п. 2.2 и не выполнения условий, указанных в п. 2.3 настоящего Положения, документы не рассматриваются.

III. Критерии конкурсного отбора
3.1. Конкурсный отбор проводится среди Коллективов на основании анализа основных показателей деятельности Коллектива за период 2014 – 2016 годов:
– количество участников в коллективе;

– репертуар коллектива;

– результат участия коллектива в международных, всероссийских, окружных, районных конкурсах и фестивалях;

– наличие у коллектива званий "Народный (Образцовый) коллектив любительского художественного творчества" или "Академический коллектив художественного творчества";
– количество выпускников;

– количество сольных концертов;

– гастрольная деятельность коллектива за пределами города, поселения;

– участие в концертных программах в учреждении;

– участие в концертных программах вне учреждения;

– количество выпускников, поступивших в профильные учебные заведения.

IV. Состав и регламент деятельности Конкурсной комиссии
4.1. Конкурсная комиссия состоит из числа специалистов Управления культуры Администрации Пуровского района, авторитетных и компетентных специалистов в сфере культуры (приложение № 2 к настоящему Положению).
4.2. Работой Конкурсной комиссии руководит председатель – заместитель Главы Администрации района по вопросам социального развития.

4.3. Работа Конкурсной комиссии осуществляется на ее заседаниях. Заседание считается правомочным, если на нем присутствует большинство от общего числа членов Конкурсной комиссии.
4.4. Ответственный секретарь Конкурсной комиссии выполняет следующие функции:
– готовит материалы для их рассмотрения на заседании Конкурсной комиссии и организует их хранение;
– осуществляет взаимосвязь со всеми членами Конкурсной комиссии и претендентами на Грант;
– организует заседания Конкурсной комиссии;
– оформляет протокол заседания.
4.5. Заседание Конкурсной комиссии проводится в 3 квартале текущего календарного года, не позже чем за две недели до вручения Гранта.
4.6. Порядок проведения заседаний Конкурсной комиссии устанавливается в соответствии с настоящим Положением.
V. Порядок проведения конкурса
5.1. Конкурсная комиссия на основе документов и видеоматериалов, предусмотренных  п. 2.2 и критериев конкурсного отбора, установленных п. 3.1 настоящего Положения, организует и проводит конкурс. Система оценки критериев конкурсного отбора исчисляется в баллах (приложение № 3 к настоящему Положению).
5.2. По сумме баллов по каждому критерию Конкурсная комиссия формирует рейтинг Коллективов.
5.3. Победителем становится Коллектив (коллективы), набравший наибольшее количество баллов.

5.4. В случае если Коллективы набирают одинаковое количество баллов, то Грант распределяется между коллективами в равных частях.

5.5. Решение Конкурсной комиссии принимается большинством голосов от общего числа членов и оформляется протоколом, который не позднее чем через три дня после проведения заседания заверяется председательствующим на заседании и ответственным секретарем Конкурсной комиссии.
5.6. Грант распределяется на основании критериев конкурсного отбора между Коллективами согласно протоколу Конкурсной комиссии в двух номинациях: детский и взрослый Коллектив.
VI. Порядок предоставления и расходования Гранта
6.1. Предоставление Гранта осуществляется Управлением культуры Администрации Пуровского района в форме:

- субсидии на иные цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на выполнение муниципального задания, учреждениям, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Управление культуры Администрации Пуровского района;

- иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований, входящих в состав Пуровского района, в соответствии с порядком предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов в сфере культуры;
- гранта в виде субсидии бюджетным и автономным учреждениям, не находящимся в ведении Управления культуры Администрации Пурвского района.

6.2. Грант может быть использован на развитие Коллектива, укрепление материально-технической базы, участие в региональных, российских и международных конкурсах и фестивалях.
Приложение № 2

к Положению о порядке предоставления

Гранта Главы района за сохранение,

приумножение и развитие культурного

и духовно-нравственного потенциала

Пуровского района
Состав Конкурсной комиссии
по распределению Гранта Главы района

за сохранение, приумножение и развитие культурного

и духовно-нравственного потенциала Пуровского района
	Заложук Ирина Викторовна
	-
	заместитель Главы Администрации района по вопросам социального развития,

председатель конкурсной комиссии;

	Попова Янна Александровна
	-
	начальник отдела Управления культуры Администрации Пуровского района, ответственный секретарь конкурсной комиссии.

	Члены конкурсной комиссии:

	Вашуркина Алёна Александровна
	-
	директор МБУК "Районный организационно-методический центр";

	Ерохова Любовь Николаевна
	-
	начальник Управления культуры Администрации Пуровского района;

	Комогорцева Виктория Викторовна
	-
	начальник отдела Управления культуры Администрации Пуровского района;

	Сергеева Ольга Владимировна
	-
	директор МБУК "Районный Дворец культуры "Геолог".

Приложение № 1

к Положению о порядке предоставления

Гранта Главы района за сохранение,

приумножение и развитие культурного

и духовно-нравственного потенциала

Пуровского района

АНКЕТА

коллектива самодеятельного художественного творчества на участие в конкурсе

на присуждение Гранта Главы района за сохранение, приумножение и развитие культурного

и духовно-нравственного потенциала Пуровского района
	Наименование учреждения

	Почтовый адрес, телефон учреждения

	Полное название коллектива

	Вид творчества

	Год создания коллектива

	Год получения звания "Народный (Образцовый) коллектив любительского художественного творчества" или "Академический коллектив художественного творчества

	Руководитель коллектива (Ф.И.О., стаж работы в данном коллективе, контактный телефон)

Руководитель учреждения ____________________________

Приложение № 3

к Положению о порядке предоставления

Гранта Главы района за сохранение,

приумножение и развитие культурного

и духовно-нравственного потенциала

Пуровского района

Бальная оценка критериев конкурсного отбора
для предоставления Гранта Главы района за сохранение, приумножение и развитие культурного и духовно-нравственного потенциала Пуровского района

	Наименование критерия
	Кол-во баллов

	Наличие у коллектива звания "Народный (Образцовый) коллектив любительского художественного творчества" или "Академический коллектив художественного творчества
	10 баллов за наличие звания

	Количество участников в коллективе
	0,5 балла за каждого участника

	Репертуар коллектива
	0,5 балла за каждое произведение, постановку

	Количество выпускников
	0,5 балла за каждого выпускника

	Количество сольных концертов
	5 баллов за каждый концерт

	Гастрольная деятельность коллектива за пределами города, поселения
	5 баллов за каждое участие

	Участие в концертных программах в учреждении
	1 балл за каждое участие

	Участие в концертных программах вне учреждения
	3 балла за каждое участие

	Результат участия коллектива в международных конкурсах и фестивалях
	4 балла за каждое призовое место

	Результат участия коллектива во всероссийских конкурсах и фестивалях
	4 балла за каждое призовое место

	Результат участия коллектива в окружных конкурсах и фестивалях
	5 баллов за каждое призовое место

	Результат участия коллектива в районных конкурсах и фестивалях
	5 баллов за каждое призовое место

	Количество выпускников, поступивших в профессиональные (профильные) учебные заведения
	5 баллов за каждого выпускника

                                                                                                                                                                  ".